
UCHWAŁA NR LIX/534/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 
2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2023 r. w wysokości 97 796 561,77 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 77 490 838,33 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 20 305 723,44 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2023 r. wysokości 113 818 741,08 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 81 811 856,38 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 32 006 884,70 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 16 022 179,31 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 320 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 3 551 485,91 zł, 

3) przychody wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 875 620,00 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 7 258 073,40 zł, 

5) spłat pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów w kwocie 
17 000,00 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu w 2023 r. w kwocie 19 287 353,19 zł 
i rozchody budżetu w 2023 r. w kwocie 3 265 173,88 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 14.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2023 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 17 582 282,28 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr LI/479/2022 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2023 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr LI/479/2022 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2023 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2023 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 14 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 4 do uchwały; 

5. Załącznik nr 15 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



6. Załącznik nr 16 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do uchwały. 

7. Załącznik nr 17 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie załącznika nr 
7 do uchwały; 

8. Załącznik nr 18 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 8 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 466 718,51 -32 000,00 434 718,51

01095 Pozostała działalność 366 718,51 -32 000,00 334 718,51

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 -32 000,00 18 000,00

020 Leśnictwo 3 300,00 636,96 3 936,96

02001 Gospodarka leśna 3 300,00 636,96 3 936,96

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 300,00 636,96 3 936,96

600 Transport i łączność 166 690,11 -80 726,83 85 963,28

60016 Drogi publiczne gminne 81 690,11 -80 726,83 963,28

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 963,28 963,28

6320
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

81 690,11 -81 690,11 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 152 279,94 8 173 110,66 10 325 390,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 782 079,94 3 694,22 1 785 774,16

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 936,04 936,04

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 758,18 2 758,18

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 8 169 416,44 8 169 416,44

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 8 169 416,44 8 169 416,44

710 Działalność usługowa 39 000,00 987,31 39 987,31

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 987,31 30 987,31

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 987,31 987,31

750 Administracja publiczna 403 208,00 6 624,26 409 832,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 300,00 5 201,50 25 501,50

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 3 000,00 10 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 201,50 2 201,50

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 422,76 1 422,76

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 422,76 1 422,76

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 516 460,00 122 970,11 639 430,11

75412 Ochotnicze straże pożarne 315 160,00 41 280,00 356 440,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

192 640,00 41 280,00 233 920,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
75495 Pozostała działalność 201 300,00 81 690,11 282 990,11

6320
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 81 690,11 81 690,11

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

18 777 932,00 25 779,11 18 803 711,11

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 398 000,00 9 000,00 4 407 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 9 000,00 19 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 709 300,00 16 779,11 726 079,11

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 3 000,00 33 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 100,00 13 779,11 13 879,11

758 Różne rozliczenia 44 663 129,14 -49 422,99 44 613 706,15

75814 Różne rozliczenia finansowe 963 008,22 -97 302,62 865 705,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 190 100,00 350 000,00 540 100,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 185 703,52 1 277,38 186 980,90

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

571 200,00 -448 580,00 122 620,00

75816 Wpływy do rozliczenia 7 917 086,92 47 879,63 7 964 966,55

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

7 917 086,92 47 879,63 7 964 966,55

801 Oświata i wychowanie 2 038 476,46 350 868,02 2 389 344,48

80101 Szkoły podstawowe 62 890,00 350 868,02 413 758,02

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 350 868,02 350 868,02

852 Pomoc społeczna 1 068 452,00 100,00 1 068 552,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

43 430,00 0,00 43 430,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 110,00 110,00

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

110,00 -110,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 156 300,00 100,00 156 400,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

85216 Zasiłki stałe 526 665,00 0,00 526 665,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 600,00 600,00

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

600,00 -600,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 964 190,23 32 614,94 6 996 805,17

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 601 370,00 30 077,84 4 631 447,84

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 25 750,00 25 750,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 190,47 2 190,47

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 137,37 2 137,37

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 746,63 746,63

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 746,63 746,63

90095 Pozostała działalność 0,00 1 790,47 1 790,47

0830 Wpływy z usług 0,00 1 790,47 1 790,47

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 792,33 31 077,00 97 869,33

92195 Pozostała działalność 0,00 31 077,00 31 077,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 31 077,00 31 077,00

89 213 943,22 8 582 618,55 97 796 561,77Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

- 81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 81 690,11 - 81 690,11   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

- 81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 81 690,11 - 81 690,11   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

  81 690,11   -     -     -     -     -     -     -     -     -     81 690,11   81 690,11   -     -     -   

  81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -      81 690,11    81 690,11    -      -      -   

- 81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -    - 81 690,11  - 81 690,11    -      -      -   

  81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -      81 690,11    81 690,11    -      -      -   

  81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -      81 690,11    81 690,11    -      -      -   

  515 603,30    189 415,00    175 015,00    -      175 015,00    14 400,00    -      -      -      -      326 188,30    326 188,30    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  515 603,30    189 415,00    175 015,00    -      175 015,00    14 400,00    -      -      -      -      326 188,30    326 188,30    -      -      -   

  441 164,43   268 164,43   268 164,43   7 729,00   260 435,43   -     -     -     -     -     173 000,00   173 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  466 164,43   268 164,43   268 164,43   7 729,00   260 435,43   -     -     -     -     -     198 000,00   198 000,00   -     -     -   

  174 500,00   1 500,00   1 500,00   -     1 500,00   -     -     -     -     -     173 000,00   173 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 000,00   25 000,00   -     -     -   

  199 500,00   1 500,00   1 500,00   -     1 500,00   -     -     -     -     -     198 000,00   198 000,00   -     -     -   

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 rok
Z tego:

z tego:

z tego:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

po zmianach

600 Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą

po zmianach

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

po zmianach

Własne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Plan

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  5 834 338,50   735 685,90   735 685,90   6 000,00   729 685,90   -     -     -     -     -     5 098 652,60   5 098 652,60   -     -     -   

- 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 10 000,00 - 10 000,00   -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   50 000,00   -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 874 338,50   785 685,90   785 685,90   6 000,00   779 685,90   -     -     -     -     -     5 088 652,60   5 088 652,60   -     -     -   

  5 721 603,50   728 840,90   728 840,90   6 000,00   722 840,90   -     -     -     -     -     4 992 762,60   4 992 762,60   -     -     -   

- 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 10 000,00 - 10 000,00   -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   50 000,00   -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 761 603,50   778 840,90   778 840,90   6 000,00   772 840,90   -     -     -     -     -     4 982 762,60   4 982 762,60   -     -     -   

  4 988 022,31   1 072 894,81   1 072 894,81   -     1 072 894,81   -     -     -     -     -     3 915 127,50   3 146 937,50   180 000,00   768 190,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 229 450,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     8 229 450,00   60 000,00   -     8 169 450,00   -   

  13 217 472,31   1 072 894,81   1 072 894,81   -     1 072 894,81   -     -     -     -     -     12 144 577,50   3 206 937,50   180 000,00   8 937 640,00   -   

  4 743 522,31   828 394,81   828 394,81   -     828 394,81   -     -     -     -     -     3 915 127,50   3 146 937,50   180 000,00   768 190,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     60 000,00   60 000,00   -     -     -   

  4 803 522,31   828 394,81   828 394,81   -     828 394,81   -     -     -     -     -     3 975 127,50   3 206 937,50   180 000,00   768 190,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 169 450,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     8 169 450,00   -     -     8 169 450,00   -   

  8 169 450,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     8 169 450,00   -     -     8 169 450,00   -   

  8 413 933,36   7 444 564,51   6 753 064,51   5 606 118,77   1 146 945,74   -     614 500,00   77 000,00   -     -     969 368,85   969 368,85   546 121,55   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  202 090,00   202 090,00   202 090,00   -     202 090,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 616 023,36   7 646 654,51   6 955 154,51   5 606 118,77   1 349 035,74   -     614 500,00   77 000,00   -     -     969 368,85   969 368,85   546 121,55   -     -   

  6 410 883,85   5 441 515,00   5 348 515,00   4 690 601,00   657 914,00   -     16 000,00   77 000,00   -     -     969 368,85   969 368,85   546 121,55   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  200 000,00   200 000,00   200 000,00   -     200 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 610 883,85   5 641 515,00   5 548 515,00   4 690 601,00   857 914,00   -     16 000,00   77 000,00   -     -     969 368,85   969 368,85   546 121,55   -     -   

  150 000,00   150 000,00   150 000,00   6 279,51   143 720,49   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 090,00   2 090,00   2 090,00   -     2 090,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  152 090,00   152 090,00   152 090,00   6 279,51   145 810,49   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  972 010,51   565 810,51   278 561,90   65 734,54   212 827,36   53 248,61   234 000,00   -     -     -     406 200,00   406 200,00   275 200,00   -     -   

- 41 280,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 41 280,00 - 41 280,00 - 41 280,00   -     -   

  131 280,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     91 280,00   91 280,00   41 280,00   -     -   

  1 062 010,51   605 810,51   318 561,90   65 734,54   252 827,36   53 248,61   234 000,00   -     -     -     456 200,00   456 200,00   275 200,00   -     -   

  2 000,00   2 000,00   2 000,00   -     2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     40 000,00   40 000,00   -     -     -   

  42 000,00   2 000,00   2 000,00   -     2 000,00   -     -     -     -     -     40 000,00   40 000,00   -     -     -   

  747 198,61   340 998,61   255 750,00   65 734,54   190 015,46   53 248,61   32 000,00   -     -     -     406 200,00   406 200,00   275 200,00   -     -   

- 41 280,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 41 280,00 - 41 280,00 - 41 280,00   -     -   

  81 280,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     41 280,00   41 280,00   41 280,00   -     -   

  787 198,61   380 998,61   295 750,00   65 734,54   230 015,46   53 248,61   32 000,00   -     -     -     406 200,00   406 200,00   275 200,00   -     -   

  207 111,90   207 111,90   7 111,90   -     7 111,90   -     200 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     10 000,00   10 000,00   -     -     -   

  217 111,90   207 111,90   7 111,90   -     7 111,90   -     200 000,00   -     -     -     10 000,00   10 000,00   -     -     -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

700 Gospodarka mieszkaniowa

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

600 Transport i łączność

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

750 Administracja publiczna

70021
Społeczne inicjatywy
mieszkaniowe

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

75404 Komendy wojewódzkie Policji

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

75412

75495 Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

  1 866 323,16   1 866 323,16   -     -     -     -     -     -     166 323,16   1 700 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  233 828,55   233 828,55   -     -     -     -     -     -     -     233 828,55   -     -     -     -     -   

  2 100 151,71   2 100 151,71   -     -     -     -     -     -     166 323,16   1 933 828,55   -     -     -     -     -   

  1 700 000,00   1 700 000,00   -     -     -     -     -     -     -     1 700 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  233 828,55   233 828,55   -     -     -     -     -     -     -     233 828,55   -     -     -     -     -   

  1 933 828,55   1 933 828,55   -     -     -     -     -     -     -     1 933 828,55   -     -     -     -     -   

  36 947 052,24   36 793 362,24   23 504 386,57   19 627 161,02   3 877 225,55   12 556 722,62   434 453,05   297 800,00   -     -     153 690,00   153 690,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  169 820,00   169 820,00   168 000,00   168 000,00   -     -     1 820,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  37 116 872,24   36 963 182,24   23 672 386,57   19 795 161,02   3 877 225,55   12 556 722,62   436 273,05   297 800,00   -     -     153 690,00   153 690,00   -     -     -   

  22 152 421,31   22 134 121,31   14 814 202,43   13 400 889,35   1 413 313,08   6 966 031,68   353 887,20   -     -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  119 800,00   119 800,00   119 800,00   119 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  22 272 221,31   22 253 921,31   14 934 002,43   13 520 689,35   1 413 313,08   6 966 031,68   353 887,20   -     -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  954 606,69   898 716,69   659 258,54   541 686,78   117 571,76   212 793,00   26 665,15   -     -     -     55 890,00   55 890,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 020,00   50 020,00   48 200,00   48 200,00   -     -     1 820,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 004 626,69   948 736,69   707 458,54   589 886,78   117 571,76   212 793,00   28 485,15   -     -     -     55 890,00   55 890,00   -     -     -   

  4 097 781,89   4 097 781,89   3 034 940,89   1 260 403,93   1 774 536,96   -     1 062 841,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100,00   100,00   100,00   -     100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 097 881,89   4 097 881,89   3 035 040,89   1 260 403,93   1 774 636,96   -     1 062 841,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  281 700,00   281 700,00   17 500,00   -     17 500,00   -     264 200,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100,00   100,00   100,00   -     100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  281 800,00   281 800,00   17 600,00   -     17 600,00   -     264 200,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 440 026,60   5 440 026,60   4 839 526,60   33 741,00   4 805 785,60   37 500,00   563 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 448 580,00 - 448 580,00 - 8 580,00 - 6 000,00 - 2 580,00   -   - 440 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 991 446,60   4 991 446,60   4 830 946,60   27 741,00   4 803 205,60   37 500,00   123 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 434 526,60   5 434 526,60   4 839 526,60   33 741,00   4 805 785,60   32 000,00   563 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 448 580,00 - 448 580,00 - 8 580,00 - 6 000,00 - 2 580,00   -   - 440 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 985 946,60   4 985 946,60   4 830 946,60   27 741,00   4 803 205,60   32 000,00   123 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  484 920,00   484 920,00   384 180,00   -     384 180,00   60 000,00   40 740,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 000,00   3 000,00   -     -     -     3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  487 920,00   487 920,00   384 180,00   -     384 180,00   63 000,00   40 740,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  60 000,00   60 000,00   -     -     -     60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 000,00   3 000,00   -     -     -     3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  63 000,00   63 000,00   -     -     -     63 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 408 361,33   2 682 700,00   3 500,00   -     3 500,00   2 679 200,00   -     -     -     -     725 661,33   725 661,33   -     -     -   

- 1 090,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 1 090,00 - 1 090,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 407 271,33   2 682 700,00   3 500,00   -     3 500,00   2 679 200,00   -     -     -     -     724 571,33   724 571,33   -     -     -   

Z tego:

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Nazwa

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie
Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

Dzi
ał

757 Obsługa długu publicznego

Rozdział
§
/

grupa

75702
zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

801 Oświata i wychowanie

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

852

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

Pomoc społeczna

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85395 Pozostała działalność

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

855 Rodzina

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

  30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     30 000,00   30 000,00   -     -     -   

- 1 090,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 1 090,00 - 1 090,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  28 910,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     28 910,00   28 910,00   -     -     -   

  3 221 788,01   1 150 820,00   932 520,00   657 100,00   275 420,00   217 500,00   800,00   -     -     -     2 070 968,01   2 070 968,01   -     -     -   

- 47 879,63   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 47 879,63 - 47 879,63   -     -     -   

  86 879,63   39 000,00   -     -     -     39 000,00   -     -     -     -     47 879,63   47 879,63   -     -     -   

  3 260 788,01   1 189 820,00   932 520,00   657 100,00   275 420,00   256 500,00   800,00   -     -     -     2 070 968,01   2 070 968,01   -     -     -   

  3 004 288,01   933 320,00   932 520,00   657 100,00   275 420,00   -     800,00   -     -     -     2 070 968,01   2 070 968,01   -     -     -   

- 47 879,63   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 47 879,63 - 47 879,63   -     -     -   

  47 879,63   -     -     -     -     -     -     -     -     -     47 879,63   47 879,63   -     -     -   

  3 004 288,01   933 320,00   932 520,00   657 100,00   275 420,00   -     800,00   -     -     -     2 070 968,01   2 070 968,01   -     -     -   

  217 500,00   217 500,00   -     -     -     217 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  39 000,00   39 000,00   -     -     -     39 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  256 500,00   256 500,00   -     -     -     256 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  97 806 324,85    74 500 678,56    52 643 450,12    27 636 979,08    25 006 471,04    16 502 171,23    3 050 934,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    23 305 646,29    22 537 456,29    2 383 721,55    768 190,00    -   

- 548 829,63  - 448 580,00  - 8 580,00  - 6 000,00  - 2 580,00    -    - 440 000,00    -      -      -    - 100 249,63  - 100 249,63  - 41 280,00    -      -   

  9 131 448,18    737 838,55    460 190,00    168 000,00    292 190,00    42 000,00    1 820,00    -      -      233 828,55    8 393 609,63    224 159,63    41 280,00    8 169 450,00    -   

  106 388 943,40    74 789 937,11    53 095 060,12    27 798 979,08    25 296 081,04    16 544 171,23    2 612 754,05    437 800,00    166 323,16    1 933 828,55    31 599 006,29    22 661 366,29    2 383 721,55    8 937 640,00    -   

  6 832 504,27    6 832 504,27    1 121 581,35    694 539,89    427 041,46    45 538,92    5 665 384,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  6 832 504,27    6 832 504,27    1 121 581,35    694 539,89    427 041,46    45 538,92    5 665 384,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  105 236 122,53    81 522 597,83    53 940 046,47    28 331 518,97    25 608 527,50    16 562 110,15    8 716 318,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    23 713 524,70    22 945 334,70    2 383 721,55    768 190,00    -   

- 630 519,74  - 448 580,00  - 8 580,00  - 6 000,00  - 2 580,00    -    - 440 000,00    -      -      -    - 181 939,74  - 181 939,74  - 41 280,00    -      -   

  9 213 138,29    737 838,55    460 190,00    168 000,00    292 190,00    42 000,00    1 820,00    -      -      233 828,55    8 475 299,74    305 849,74    41 280,00    8 169 450,00    -   

  113 818 741,08    81 811 856,38    54 391 656,47    28 493 518,97    25 898 137,50    16 604 110,15    8 278 138,05    437 800,00    166 323,16    1 933 828,55    32 006 884,70    23 069 244,70    2 383 721,55    8 937 640,00    -   

wydatki 
jednostek

budżetowych

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Razem

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dzi
ał

92105
Pozostałe zadania w zakresie
kultury

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

926

po zmianach

92601 Obiekty sportowe

Kultura fizyczna

przed zmianą

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

po zmianach

przed zmianą

Rodzaj zadania: Zlecone

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 136 889,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 136 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę przejścia dla pieszych na drodze
wojewódzkiej

20 000,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

116 889,80

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

184 248,61

75412 - ochotnicze straże pożarne 184 248,61

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

28 000,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Dąbrówce Tuchowskiej na zakup wyposażenia

500,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Burzynie na odzież specjalistyczną dla strażaków

1 150,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Dąbrówce Tuchowskiej na odzież specjalistyczną
dla strażaków

3 850,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Karwodrzy na odzież specjalistyczną dla strażaków

2 950,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Piotrkowicach na odzież specjalistyczną dla
strażaków

2 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Tuchowie na odzież specjalistyczną dla strażaków

5 050,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Siedliskach na zakup wyposażenia

7 048,61

sołectwo Dąbrówka Tuchowska - dotacja celowa
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce
Tuchowskiej na zakup wyposażenia

2 700,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Łowczowie na modernizację budynku remizy
strażackiej

131 000,00

801 - oświata i wychowanie 12 556 722,62 45 538,92

80101 - szkoły podstawowe 6 966 031,68

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

380 205,17

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 024 896,37

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 384 694,51

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

673 262,17

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 210 384,12

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 537 520,76

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

755 068,58

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

212 793,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

81 439,20

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

131 353,80

80104 - przedszkola 4 788 832,43

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

602 212,56

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

595 816,80

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

597 668,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

863 238,10

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

476 009,59

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

597 884,07

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

378 805,74

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

250 578,31

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

426 619,26

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

180 799,07

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

39 327,84

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

141 471,23

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

408 266,44

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

62 291,04

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

110 958,23

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

148 037,93

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

86 979,24

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

45 538,92

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Buchcicach na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 263,85

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na zakup książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych

6 127,73

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Lubaszoswej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

9 475,98

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Mesznej
Opackiej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 317,35

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Piotrkowicach na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 306,95

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Trzemesnej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

2 478,02

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Łowczowie na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

9 569,04

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 37 500,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

5 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 5 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 32 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 20 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Meszna Opacka

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Trzemesna

1 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 898 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 898 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

898 000,00

855 - rodzina 63 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 63 000,00

dotacja dla żłobków 63 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

120 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

120 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 679 200,00 590 282,33

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 866 700,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 851 200,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Burzyn

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 000,00

92116 - biblioteki 812 500,00 590 282,33

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

809 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

492 497,33

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na przebudowę sieci kablowej

97 785,00

926 - kultura fizyczna 256 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 256 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 240 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska

12 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 500,00

razem 2 679 200,00 0,00 741 572,13 13 517 722,62 0,00 643 787,53

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 4



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

przychody 19 287 353,19 0,00 0,00 19 287 353,19

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 551 485,91 3 551 485,91

906 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

875 620,00 875 620,00

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 320 000,00 4 320 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 10 450 010,44 10 450 010,44

951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków publicznych

90 236,84 90 236,84

rozchody 3 265 173,88 0,00 0,00 3 265 173,88

982 - wykup innych papierów wartościowych 1 484 000,00 1 484 000,00

991 - udzielone pożyczki i kredyty 73 236,84 73 236,84

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 707 937,04 1 707 937,04

saldo -16 022 179,31 0,00 0,00 -16 022 179,31

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

758 - różne rozliczenia 8 087 686,55

75814 - różne rozliczenia finansowe 122 720,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 100,00

2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

122 620,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków i rekompensat do ciepła 116 500,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego 6 120,00

75816 - wpływy do rozliczenia 7 964 966,55

6370 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

7 964 966,55

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP
Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych

896 009,74

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na modernizację boiska sportowego w Siedliskach 1 752 956,81

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na poprawę gminnej infrastruktury drogowej 3 750 000,00

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na zagospodarowanie małego placu targowego w
Tuchowie 

1 566 000,00

razem 8 087 686,55

Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

500 - handel 1 566 000,00

50095 - pozostała działalność 1 566 000,00

wydatki majątkowe 1 566 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 566 000,00

zagospodarowanie małego placu targowego w Tuchowie 1 566 000,00

600 - transport i łączność 3 750 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 3 750 000,00

wydatki majątkowe 3 750 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 750 000,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 3 750 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 1 492 846,12

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 492 846,12

wydatki majątkowe 1 492 846,12

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 492 846,12

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

896 009,74

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

596 836,38

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 122 620,00

85395 - pozostała działalność 122 620,00

wydatki bieżące 122 620,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 000,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 114 000,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 620,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 620,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 2 500,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 120,00

926 - kultura fizyczna 1 752 956,81

92601 - obiekty sportowe 1 752 956,81

wydatki majątkowe 1 752 956,81

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 752 956,81

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Siedliskach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 752 956,81

razem 8 684 422,93

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 500,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 500,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

1 500,00

środki z Funduszu Pomocy na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 500,00

środki z Funduszu Pomocy na wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 1 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 300,00

75495 - pozostałe działalność 201 300,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

201 300,00

środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie pobytu obywateli Ukrainy u osób fizycznych 201 300,00

758 - różne rozliczenia 186 980,90

75814 - różne rozliczenia finansowe 186 980,90

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

186 980,90

środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy 186 980,90

852 - pomoc społeczna 6 000,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

6 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

6 000,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia w ramach pomocy społecznej 6 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 - pozostała działalność 3 060,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

3 060,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 3 060,00

855 - rodzina 42 000,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

42 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

42 000,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 42 000,00

razem 440 840,90

Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 500,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 500,00

wydatki bieżące 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 500,00

wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 500,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 300,00

75495 - pozostałe działalność 201 300,00

wydatki bieżące 200 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 200 000,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 200 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 300,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 300,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 1 300,00

801 - oświata i wychowanie 186 980,90

80101 - szkoły podstawowe 118 785,36

wydatki bieżące 118 785,36

wydatki bieżące jednostek budżetowych 118 785,36

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 34 801,68

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 3 727,36

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 31 074,32

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 83 983,68

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 20 288,40

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 63 695,28

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 200,00

wydatki bieżące 12 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

Szkoła Podstawowa w Zabłędzy - edukacja uczniów z Ukrainy 5 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 200,00

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 2 200,00

Szkoła Podstawowa w Zabłędzy - edukacja uczniów z Ukrainy 5 000,00

80104 - przedszkola 34 864,64

wydatki bieżące 34 864,64

wydatki bieżące jednostek budżetowych 34 864,64

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 724,64

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 6 724,64

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 140,00

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 28 140,00

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/534/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 23 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

80132 - szkoły artystyczne 19 853,52

wydatki bieżące 19 853,52

wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 853,52

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 012,00

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 10 012,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 841,52

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 9 841,52

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

1 277,38

wydatki bieżące 1 277,38

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 277,38

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 264,74

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - zakup podręczników dla uczniów z Ukrainy 1 264,74

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12,64

obsługa zakupu podręczników dla uczniów z Ukrainy 12,64

852 - pomoc społeczna 6 000,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 6 000,00

wydatki bieżące 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

pomoc społeczna dla obywateli Ukrainy 6 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 - pozostała działalność 3 060,00

wydatki bieżące 3 060,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 60,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 60,00

855 - rodzina 42 000,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

42 000,00

wydatki bieżące 42 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 740,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 40 740,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 260,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 260,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 1 260,00

razem 440 840,90

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 01044 zwiększa się o 25 000,00 zł wydatki na budowę 
oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Łowczowie, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

2.W rozdziale 01095 zmniejsza się o 32 000,00 zł dochody ze sprzedaży 
gruntów rolnych, zgodnie z przewidywanym poziomem. 

3.W rozdziale 02001 zwiększa się o 636,96 zł dochody z dzierżawy obwodów 
leśnych, zgodnie z wykonaniem. 

4.W rozdziale 60016 zwiększa się o 963,28 zł dochody z tytułu odszkodowań 
związanych z drogami gminnymi, zgodnie z wykonaniem. 

5.W rozdziale 60016 zwiększa się o 50 000,00 zł wydatki na utrzymanie dróg 
gminnych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

6.Dla dochodów w wysokości 81 690,11 zł z tytułu dotacji celowej od 
Województwa Małopolskiego na dofinansowanie budowy przejścia dla pieszych 
na ul. Mickiewicza w Tuchowie oraz wydatków w wysokości 91 690,11 zł na 
realizację tej inwestycji zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej z 60016 
(drogi publiczne gminne) na 75495 (pozostała działalność). 

7.W rozdziale 70005 zwiększa się o 3 694,22 zł dochody z rozliczeń z lat 
ubiegłych i pozostałe dochody związane z gospodarką nieruchomościami, zgodnie 
z wykonaniem. 

8.W rozdziale 70005 zwiększa się o 60 000,00 zł wydatki na modernizację 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Tuchów. 

9.W rozdziale 70021 wprowadza się dochody w wysokości 8 169 416,44 zł ze 
środków z Funduszu Dopłat na objęcie udziałów w SIM Małopolska Sp. z o.o. 
w celu realizacji społecznego budownictwa mieszkaniowego w Siedliskach oraz 
wydatki w wysokości 8 169 450,00 zł na objęcie tych udziałów. 

10.W rozdziale 71004 zwiększa się o 987,31 zł dochody z odsetek od opłaty 
planistycznej, zgodnie z wykonaniem. 

11.W rozdziale 75023 zwiększa się o 5 201,50 zł dochody ze zwrotów kosztów 
postępowań egzekucyjnych i zwrotów z lat ubiegłych w związku z działaniami 
Urzędu Miejskiego w Tuchowie, zgodnie z wykonaniem. 

12.W rozdziale 75023 zwiększa się o 200 000,00 zł wydatki na utrzymanie 
Urzędu Miejskiego w Tuchowie, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

13.W rozdziale 75075 zwiększa się o 1 422,76 zł dochody ze sprzedaży energii 
elektrycznej dla Domu Kultury w Tuchowie, zgodnie z wykonaniem. 

14.W rozdziale 75075 zwiększa się o 1 090,00 zł wydatki na promocję Gminy 
Tuchów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 1



15.W rozdziale 75404 wprowadza się wydatki w wysokości 40 000,00 zł na 
wpłatę środków na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup 
samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Tuchowie. 

16.W rozdziale 75412 zwiększa się o 40 000,00 zł wydatki na utrzymanie 
działalności bojowej ochotniczych straży pożarnych Gminy Tuchów, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

17.W rozdziale 75412 zwiększa się o 41 280,00 zł dochody z tytułu dotacji 
celowej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na zakup 
samochodu pożarniczego w ramach projektu „Bezpieczna Małopolska - 
samochody ratownicze” oraz dla wydatków w wysokości 41 280,00  zł zmienia 
się paragraf klasyfikacji budżetowej z 6069 na 6067. 

18.W rozdziale 75616 zwiększa się o 9 000,00 zł dochody z odsetek od 
nieterminowych wpłat opłat lokalnych, zgodnie z przewidywaniem. 

19.W rozdziale 75618 zwiększa się o 3 000,00 zł dochody z pozostałych opłat 
lokalnych oraz o 13 779,11 zł – z opłat za koncesje i licencje. 

20.W rozdziale 75702 zwiększa się o 233 828,55 zł wydatki na zapłatę odsetek 
od kredytów i obligacji wyemitowanych przez Gminę Tuchów, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

21.W rozdziale 75814 zwiększa się o 350 000,00 zł dochody z tytułu odsetek 
od środków na rachunkach bankowych Gminy Tuchów, zgodnie z wykonaniem. 

22.W rozdziale 75814 zwiększa się o 1 277,38 dochody ze środków Funduszu 
Pomocy na edukację uczniów będących obywatelami Ukrainy w placówkach 
oświatowych Gminy Tuchów. 

23.W rozdziale 75814 zmniejsza się dochody ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19: o 393 500,00 zł na wypłatę dodatków i rekompensat 
do ciepła oraz o 55 080,00 zł – na wypłatę dodatku węglowego, zgodnie 
z przewidywanym poziomem dochodów. 

24.W rozdziale 75816 zwiększa się o 47 879,63 zł dochody z tytułu środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład na modernizację boiska piłkarskiego poprzez 
budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-rekreacyjnego w Siedliskach. 

25.W rozdziale 80101 zwiększa się o 350 868,02 zł dochody z tytułu zwrotów 
przez szkoły podstawowe nieprowadzone przez Gminę Tuchów 
niewykorzystanych dotacji przekazanym im w 2022 r., zgodnie z wykonaniem. 

26.W rozdziale 80101 zwiększa się o 119 800,00 zł wydatki na w szkołach 
podstawowych Gminy Tuchów. Zwiększenie wynagrodzeń wynika przede 
wszystkim z konieczności wypłaty odpraw dla nauczycieli kończących 
zatrudnienie w szkołach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 2



27.W rozdziale 80103 zwiększa się o 50 020,00 zł wydatki na odprawy dla 
nauczycieli w oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych Gminy Tuchów. 

28.W rozdziale 85213 dla dochodów w wysokości 110,00 zł z tytułu zwrotów 
przez świadczeniobiorców nienależnie pobranych świadczeń w formie opłacania 
składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej zmienia się paragraf klasyfikacji budżetowej 
z 291 (wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości) na 
094 (wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych). 

29.W rozdziale 85214 wprowadza się dochody w wysokości 100,00 zł z tytułu 
zwrotów przez świadczeniobiorców nienależnie pobranych zasiłków okresowych, 
celowych i pomocy w naturze oraz świadczeń w formie opłacania składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz wydatki w tej samej kwocie na 
przekazanie tych zwrotów do budżetu państwa. 

30.W rozdziale 85216 dla dochodów w wysokości 600,00 zł z tytułu zwrotów 
przez świadczeniobiorców nienależnie pobranych zasiłków stałych zmienia się 
paragraf klasyfikacji budżetowej z 291 (wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości) na 094 (wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych). 

31.W rozdziale 85395 zmniejsza się wydatki finansowane ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19: o 393 500,00 zł na wypłatę dodatków i rekompensat 
do ciepła oraz o 55 080,00 zł – na wypłatę dodatku węglowego, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

32.W rozdziale 85516 zwiększa się o 3 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
celowej na prowadzenie żłobków w Gminie Tuchów, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

33.W rozdziale 90002 zwiększa się dochody w związku z gospodarką 
odpadami: o 25 750,00 zł z tytułu kar umownych w związku z gospodarką 
odpadami, o 2 190,47 zł z odsetek od nieterminowych wpłat opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów oraz o 2 137,37 zł – z tytułu odszkodowań, 
zgodnie z wykonaniem. 

34.W rozdziale 90015 zwiększa się o 746,63 zł dochody z tytułu wpływów z lat 
ubiegłych w związku z oświetleniem dróg gminnych, zgodnie z wykonaniem. 

35.W rozdziale 90095 zwiększa się o 1 790,47 zł dochody ze sprzedaży usług 
na rzecz bezdomnych zwierząt, zgodnie z wykonaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 3



36.W rozdziale 92105 zmniejsza się o 1 090,00 zł wydatki na zakup namiotu 
plenerowego z umeblowaniem na potrzeby realizacji zadań kulturalnych 
w Gminie Tuchów, zgodnie z ceną zakupu. 

37.W rozdziale 92195 zwiększa się o 31 077,00 zł dochody ze zwrotów podatku 
od towarów i usług w związku z działalnością kulturalną Gminy Tuchów, zgodnie 
z wykonaniem. 

38.W rozdziale 92601 dla wydatków na budowę budynku zaplecza obiektu 
sportowo-rekreacyjnego w Siedliskach w wysokości 47 879,63 zł zmienia się 
paragraf klasyfikacji budżetowej z 605 (wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych ) na 637 (wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych). 

39.W rozdziale 92605 zwiększa się o 40 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
celowych dla organizacji pożytku publicznego na realizację zadań publicznych 
z zakresu działalności sportowej. 

40.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Burzyn zmniejsza się 
o 1 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji celowych dla organizacji 
pozarządowych na realizację zadań publicznych i zwiększa o tę samą kwotę 
wydatki na promocję Gminy Tuchów. 

41.W paragrafie 950 zmniejsza się o 73 236,84 zł kwotę przychodów z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz zwiększa o tę samą kwotę 
wolnych środków przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu. 

42.W paragrafie 951 zmniejsza się o 73 236,84 zł kwotę przychodów ze spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych przeznaczonych na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz zwiększa o tę samą kwotę wolnych 
środków przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D896F5-3974-4B68-95A0-A235C1168BB1. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIX/534/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




